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Náš super tým 
 

  
 

Kateřina  Habová 

Anita Chovanová 

Veronika Jenčová 

Veronika Kotyzová 

 

Michal Danko 

Jakub Horáček 

Ondra Neuschl 

Matěj Dvořák 
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Vietnam 
Dne 3. 10. jsme šli po třetí vyučovací hodině do kina Járy Cimrmana v Tanvaldu. 

Dva týpci tam měli přednášku o jejich cestě po Vietnamu. Říkali nám například, 

kde byli, co jedli za místní speciality, na jaké památky se podívali atd. Po 

Vietnamu se pohybovali na motorkách a ujeli na nich tisíce kilometrů. Na konci 

přednášky probíhala diskuze a mohli jsme se ptát na různé otázky. Po 

přednášce jsme šli na oběd do školní jídelny a pak domů.  
 

 

 

 

 

 

Vlajka Vietnamu 

 

 

 

 

  
Vietnamská specialita - psí maso na různý způsob 
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Praha 
Dne 5. 10. se 6. A a 4. B vydaly do Prahy na exkurzi do Pedagogického muzea 

 Jana Amose Komenského.

V muzeu jsme se zúčastnili workshopu a vyzkoušeli jsme psát různými druhy 

písma - hlaholicí, kurentem, středověkým písmem a českou latinkou.  

Z muzea jsme šli na procházku Prahou. Procházeli jsme přes Karlův most a pak 

jsme viděli Pražský orloj (opravoval se).  Cestou přes Václavské náměstí na 

metro jsme se zastavili občerstvit u Mc Donalds´ a pak jsme se vydali na metro, 

kterým jsme se svezli na Černý Most. Tam na nás čekal autobusu, který nás 

 odvezl domů do Velkých Hamrů. Exkurze v Praze nás bavila a těšíme se na další.

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

6 

  je nejbarevnější období 

  má tří měsíce září, říjen, listopad 

  začíná 23. 9. a končí 21.12. 

  někdy slavíme Halloween, více se slaví v Americe. My spíše 

slavíme Dušičky. 

  také slavíme: Den české statnosti, Den vzniku 

samostatného československého státu a Den boje za 

svobodu a demokracii 

 

 

 

 

 

hetghjet 

SVÁTKY A PRÁZDNINY 

  Den české státnosti - 28. 9. 

  Podzimní prázdniny - 26. 10. - 27. 10. 2017 

  Den vzniku samostatného československého státu - 28. 10. 

  Halloween - 31. 10. 

  Dušičky – neboli Den zesnulých - 2. 11.  

  Den boje za svobodu a demokracii – 17. 11. 

 

Podzim 
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Halloween 
Halloween je lidový svátek, který se slaví převážně v anglicky mluvících zemích 

31. října, tedy den před svátkem Všech svatých – 1. listopadu. Halloween vznikl 

v Irsku. 

V tento den se děti oblékají do kostýmů a chodí koledovat. 

TRADIČNÍ POŘEKADLO: 

                                                  TRICK OR TREAT 

                                             (KOLEDA NEBO TREST) 

Tradičními symboly: dýně, duchové, příšerky, kostlivci, zombie...                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 

Halloween u nás ve škole 
V úterý 31. října si žáci ze školního parlamentu připravili projektový den 
s názvem Halloween.  
 
Tento anglosaský lidový svátek je stále oblíbenější i u nás v České republice, a 
proto jsme se rozhodli zpestřit školní výuku strašidelnými kostýmy a zajímavými 
aktivitami. Žáci z prvního i druhého stupně přišli v  kostýmech a v jejich konání 
je podpořili i vyučující. 
Nejoriginálnější masky byly oceněny odměnami - přesněji čokoládami. 
 

Umístění 1. stupeň 2. stupeň 

1. Tomáš Straka Miriam Fischerová 
2. Robin Vavřínek Jakub Blažek 

3. Patrície Dvořáková Aneta Peukertová 
4. Viktorie Fejfarová Natálie Samcová 

5. Kristýna Linková Jiří Jindřišek 
 

Třídy, které měly nejvíce masek, vyhrály dorty. 
Jeden upekla žákyně Veronika Jenčová, a protože jsme nepředpokládali tak 
velkou účast, musely se dva dorty doobjednat v cukrárně. Výherci byly 1. A, 4. B 
a 3. třída.     

Lukáš Caha, Veronika Jenčová 
 
A jak to celé vypadalo?  
         

 

 
 

 

 

 

Porota halloweenské soutěže     Dort od Verunky Jenčové 
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Žákovské práce 
Představ si, že seš… 
Dýně 

Vyrostla jsem z malého semínka. Rostla jsem, až jsem 

vyrostla a vykvetla. Po odkvětu všechna má síla šla do 

plodu. Sílila jsem a rostla, až ze mě byla obrovská 

dýně. „ A co teď?“ Pomyslela jsem si. „Hele kdo to 

je?“ Zeptala jsem se ostatních. „Nevíme, ale jde k tobě!“ „Ach ne, on mě jde 

sníst!“ Blesklo mi stopkou. Šel pořád dál a utrhl mě. A potom se zahryzl. 

„Au!“ Křikla jsem, ale nemohla jsem nic dělat. Odešel se mnou do takové divné 

„chatrče“ a hodil mě do kotle. A tak jsem se uvařil a snědli mě. 

           Jan Pelc 

Muchomůrka 

Byl jeden den, kdy hrozně pršelo, a já muchomůrka jsem byla celá promrzlá. 

Naštěstí byla vedle další muchomůrka a tak 

říkám: „co kdybychom se přitulili, ať nám není 

zima?“ a ona na to: „tak jo, ale jak to uděláme, 

když jsi tak daleko?“ Chvíli jsme přemýšleli a 

pak mě to napadlo. Přihopsala jsem k ní, 

abychom se přitulili, a ona říká: „to ses 

předvedla, klobouk dolů.“ Když přestalo pršet, 

uviděli jsme, jak k nám někdo jde. Sebral nás a 

dal do košíku. Viděla jsem okolo sebe spoustu jedovatých i nejedovatých hub, a 

tak si říkám, že to bude nezkušený houbař. Usnula jsem. Za chvíli jsem se 

probudila a co nevidím! Leželi jsme všechny na talíři. Viděla jsem, že ostatní 

dává do pusy. Najednou odhodil talíř a vidím, jak mu je špatně, a zvedá telefon. 

To jsme mu, ale udělali špatně. To víte, nepřečetl si o nás nic, a takhle to 

dopadá. 

          Matyáš Melich 
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Lískový oříšek 

Nedávno, zhruba před týdnem jsem si hezky 

podřimoval na větvi a v tom jsem uslyšel 

nepříjemný a hlasitý zvuk. Když jsem se podíval na 

to, co mě vyrušilo z krásného spánku, zjistil jsem, že 

to není nic jiného než motorová pila. Najednou 

jsem ucítil, jak se strom kýve a než jsem stihl 

napočítat do tří, strom padal na zem. Letěl jsem 

obrovskou rychlostí a pak BUM! Strom dopadl na 

zem, to byla rána, až jsem spadl do potoka. Plavil 

jsem se jako námořník, chvilkami jsem se odřel o kámen, který byl v potoce, a 

plul jsem takhle celý den. Najednou jsem uviděl zapadat sluníčko. Bál jsem se, 

ale to nebylo nic oproti tomu, co mě potkalo o pár kamenů dál. Představte si, 

co jsem potkal, byla to veverka. Lezla po stromě u potoka, ale jak mě spatřila, 

ihned seskočila, aby mě vylovila, a tak jsem se dostal až sem do velké dutiny 

stromu k novým přátelům a zítra už ze mne bude snídaně pro veverku. 

                  Viktorie Richtrová 

Lískový oříšek 

Jednou, když hodně foukalo, tak jsem spadl n a zem. Jak jsem se rozhlížel, 

zahlédl jsem veverku, utíkala ke mně a já jí musel utéct. Kutálel jsem se 

z prudkého kopce dolů. Auvajs, to to bolelo. Spadl jsem na chodník a přemýšlel 

jsem, co se mnou bude. Najednou tam začali chodit lidi. Au! Někdo mě odkopl! 

A další a další! Byla to jako noční můra. Nakonec jsem se dostal na okraj lesa a 

ta veverka si pro mě přiběhla. Rozlouskla mě a snědla. No, docela to bolelo, ale 

lepší než aby mě přejelo auto. 

          Natálie Samcová 
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Exkurze 9. ročníků 

Harrachovské sklo 

Harrachovská sklárna letos oslavila 305. 

výročí od vzniku huti. Proces výroby skla je 

poměrně složitý – sklo se nejprve vyrobí ze 

sklářského písku. Poté je vyfukováno 

sklářskou píšťalou do formy z bukového dřeva. Ta je před výrobou ponořována 

do studené vody, přesto se musí měnit každé dva dny za novou. Jedna skupina 

sklářů vyrobí za den 500 kusů skleniček. Při výrobě se počítá s 15% jistotou, že 

sklenička praskne, nebo se jinak rozbije. Mistři skláři vyrábí u stolů nožičky a 

podstavy skleniček. Kolem celé haly objíždí vlečka s rozžhavenými výrobky. Huť 

má dvě pece a vlastní brusírnu. V brusírně dříve pracovalo 50 brusičů, dnes 

pouze čtyři, protože sklárna v současné době vyrábí hlavně skleničky. Za 305 let 

existence sklárna vystřídala pouze čtyři majitele a stále si zachovává vysokou 

prestiž. 

Matouš Petričko, Miroslav Červeňák 

 

Živá knihovna řemesel 

V pátek 6. 10. proběhla v jabloneckém 

Eurocentru akce nazvaná Živá knihovna 

řemesel. Představily se zde velké firmy 

z okresu Jablonec nad Nisou. Tato 

prezentace by měla pomoci vycházejícím 

žákům při výběru budoucího povolání a 

pomoci s představou, jaké možnosti 

zaměstnání jsou v našem okrese. 

Každá z firem se představila v cca 15 minutách. Účastnily se tyto firmy: 

Preciosa, ABB, Jablotron, Benteler, TRW a jablonecká nemocnice. 

Firma Preciosa nám představila pozici produktového manažera, který musí 

vědět, co bude v budoucnu trendy - o co bude zájem. Jezdí také do zahraničí a 

nabízí firemní výrobky. 
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ABB nám představila dvě povolání – elektrikáře a technika. ABB je firma 

zabývající se hlavně výrobou vypínačů, má 90% podíl na trhu. 

Jablotron je firma zabývající se zabezpečovacími systémy - představili nám dvě 

pozice - konstruktéra a servisního technika. Lektoři nám kladli celkem 

jednoduché otázky, za správné odpovědi jsme dostávali zajímavé dárky. Na 

závěr úplně všichni dostali žvýkačku. 

TRW vyrábí brzdy do aut. Ukázali nám, jak brzdy vypadají, a mohli jsme si 

vyzkoušet závod s autíčky. Povolání, které nám představili, bylo systémový 

technik. 

 

 

Firma Benteler nám představila povolání 

svářeče a mohli jsme si sváření také 

vyzkoušet, 

Na stanovišti jablonecké nemocnice jsme 

zhlédli ukázku chirurgických nástrojů, viděli 

jsme, jak to vypadá na operačním sále. 

Mohli jsme si na modelu vyzkoušet 

laparoskopickou techniku, viděli jsme, jak 

vypadá intubace… 

Prezentace všech firem se nám líbila a na 

některých stanovištích bychom rádi strávili i 

delší dobu. 

 

Den otevřených dveří na ISŠ ve Vysokém nad Jizerou 

V pátek 10. 11. jsme navštívili ISŠ ve Vysokém 

nad Jizerou, kde pořádali den otevřených dveří. 

Hned po příjezdu se nás ujal zdejší učitel. Řekl 

nám mnoho zajímavostí o škole i o možnostech 

studia. 
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Následně nás provedl dílnami 

i učebnami. Zhlédli jsme např. 

jazykovou a počítačovou učebnu, třídu 

opravářů lesnických strojů, kovářů 

nebo svářečů. 

Po skončení prohlídky následovala 

soutěž – každý jednotlivě plnil soutěžní 

úkoly. Mezi ně patřilo např. výměna 

kola, zapojení elektrického obvodu tak, aby se rozsvítila žárovka, poznávání 

značek aut a různého nářadí, vyplňování testu…Za splnění úkolu jsme dostávali 

body. Ty se nakonec sečetly a podle počtu si každý vybral odměnu. Pokud 

někdo dosáhl určitého počtu bodů, získal prémii – tzn. Možnost sám řídit auto, 

nebo se projet v závodním autě. 

Pořadatelé pro nás v jídelně školy připravili chutnou svačinu a na závěr jsme si 

ještě zkusili testy, které je nutno zvládnout při získávání řidičského průkazu. 

Celá akce byla moc vydařená a všem se nám líbila. 
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Sport 
O MNĚ 

Jmenuji se Ondra Neuschl, je mi 11 let a baví mě fotbal a jednou za týden 

v úterý chodím i na florbal, proto mám ve školním časopise na starosti rubriku 

“Sport“. 

Florbal 

Florbal je kolektivní halový sport. Hraje se na hřišti o velikosti 40×20 metrů 

s lehkým plastovým míčkem. Hrají dva soupeři proti sobě a v každém týmu je 

pět hráčů a jeden gólman.               

Hráči při hře používají speciální florbalové hokejky (florbalky) a snaží se vstřelit 

protivníkovi gól. Brankáři žádnou hokejku nepoužívají, chytají pouze svým 

vlastním tělem, hlavně rukama a nohama. Florbal začíná být čím dál 

populárnější. Snad pro svou nenáročnost a zároveň atraktivitu se florbal v ČR 

brzy zabydlel. V Praze se koná několik největších mezinárodních turnajů, např.: 

Czech Open, Prague Games. I v hamrovské škole se hraje florbal – každý týden 

v úterý.  Trénuje nás pan Dvořák a chodí nás celkem tam 15 kluků.  

 

                     

 

 

 

 

 

  

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kolektivn%C3%AD_sport
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sport
https://cs.wikipedia.org/wiki/Metr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plast
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C3%AD%C4%8D
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Králíci  
Ve škole máme nové králíky a morče. Žijí v atriu 

mezi prvním a druhým pavilonem. Stará se o 

ně pan školník a pomáhají mu děti 

z prvního stupně.  

Zvířátka jsou u nás nová a nemají jména, 

pomůžete nám je pojmenovat? Všechno jsou 

to kluci.  

Anketa 
č. 1 

 

č. 2 č. 3 

            

   

 

 

 

 č. 4  

 

 

 

 

Tipy na jména našich zvířátek vyplňujte do anketního lístku na str. 16 
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Podzimní ankety  

 

1. Jak víte, máme nové králíčky a morčátko, 

sháníme pro ně jména. Jak by se mohli jmenovat? 

Napište nám svoje návrhy. 

 Králík č. 1 

 Králík č. 2 

 Králík č. 3 

 Morče č. 4 

2. Máte rádi podzim? 

3. Chodíte na houby? 

4. Máte nějaké oblíbené podzimní činnosti? Pokud 

ano, napište nám je. 

5. Máte nějaké zvyky na podzim (např. zvířátka z kaštanů, lisování listů…)? Jestli 

ano, určitě nám je napište. 

6. Slavíte Halloween? 

7. Pokud ano, vyřezávali jste dýně? 

8. Měli jste na sobě převlek?  

9. Líbila se vám tato anketa? 

 

Pokud se chcete zúčastnit této ankety, napište na podepsaný list papíru vaše 

odpovědi a s odpověďmi ho vhoďte do krabice, která je na stolečku před 

sborovnou. Nejpozději však do 30. 11. 2017. 

V pondělí 4. 12. 2017 vylosujeme 3 výherce, kteří dostanou zajímavé ceny.  
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Ahoj,  

máte rádi SOUTĚŽE, KVÍZY, HRY A ANKETY? 

Tak tahle stránka je přesně pro vás. 

 Zkus spočítat kolik je tu: 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjBm82SzuPWAhXGWBoKHRXYD5UQjRwIBw&url=https://stickers.be/sticker/teerlingen-2/&psig=AOvVaw1h1Xwd8WpkJc8tkoHuYCnU&ust=1507640843259776
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjBm82SzuPWAhXGWBoKHRXYD5UQjRwIBw&url=https://stickers.be/sticker/teerlingen-2/&psig=AOvVaw1h1Xwd8WpkJc8tkoHuYCnU&ust=1507640843259776
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjBm82SzuPWAhXGWBoKHRXYD5UQjRwIBw&url=https://stickers.be/sticker/teerlingen-2/&psig=AOvVaw1h1Xwd8WpkJc8tkoHuYCnU&ust=1507640843259776
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Zdroje obrázků: 
 https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSUdTKdYG9oPzb6rjPmCSg4fSA36H74HrVe3f0PaVsM_v67gKaw 

 https://cdn.pixabay.com/photo/2017/10/06/01/22/ghost-

2821711_960_720.pnghttp://www.7gy.ru/images/stories/prazdniki/hellouin09.jpghttp://obrazky.superia.cz/nahled-velky/dyne.png 

 https://cdn.pixabay.com/photo/2017/10/06/01/22/ghost-

2821711_960_720.pnghttp://www.7gy.ru/images/stories/prazdniki/hellouin09.jpghttp://obrazky.superia.cz/nahled-velky/dyne.png 

 https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQJlRIn_NWSn1Fd5fJ2txg3kl0ByzEceVPgq6rX5V26EK90Wb5QIA 

 https://www.rt1.de/storage/thumbs/485x/r:1477312584/3617.jpg 

 https://cdn.pixabay.com/photo/2014/11/07/21/35/zombie-521243_960_720.png 

 https://st.depositphotos.com/1037178/3252/v/950/depositphotos_32524691-stock-illustration-rip-grave-cartoon-halloween-vector.jpg 

 http://www.mojecestina.cz/article/2014102601-velka-pismena-dusicky-a-halloween-nebo-dusicky-a-halloween 

 https://pixabay.com/cs/sv%C3%AD%C4%8Dka-sv%C4%9Btlo-pam%C3%A1tka-zesnul%C3%BDch-2905395/ 

Sponzoři 
Extrifit GYM Tanvald 

https://cs-cz.facebook.com/extrifitgymtanvald/ 
  

https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSUdTKdYG9oPzb6rjPmCSg4fSA36H74HrVe3f0PaVsM_v67gKaw
https://cdn.pixabay.com/photo/2017/10/06/01/22/ghost-2821711_960_720.pnghttp:/www.7gy.ru/images/stories/prazdniki/hellouin09.jpghttp:/obrazky.superia.cz/nahled-velky/dyne.png
https://cdn.pixabay.com/photo/2017/10/06/01/22/ghost-2821711_960_720.pnghttp:/www.7gy.ru/images/stories/prazdniki/hellouin09.jpghttp:/obrazky.superia.cz/nahled-velky/dyne.png
https://cdn.pixabay.com/photo/2017/10/06/01/22/ghost-2821711_960_720.pnghttp:/www.7gy.ru/images/stories/prazdniki/hellouin09.jpghttp:/obrazky.superia.cz/nahled-velky/dyne.png
https://cdn.pixabay.com/photo/2017/10/06/01/22/ghost-2821711_960_720.pnghttp:/www.7gy.ru/images/stories/prazdniki/hellouin09.jpghttp:/obrazky.superia.cz/nahled-velky/dyne.png
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQJlRIn_NWSn1Fd5fJ2txg3kl0ByzEceVPgq6rX5V26EK90Wb5QIA
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